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Młodzieżowa Rada 

     Miasta Tychy 

 

Protokół Nr 3/II/2017 

z posiedzenia Młodzieżowej Rady Miasta 

w dniu 2 lutego 2017 r. 

 
Miejsce posiedzenia: Budynek Urzędu Miasta, sala 101 (Na załączniku 2: Porządek obrad - jako sala 

obrad podana jest sala 100. Ze względów organizacyjnych posiedzenie przeniesiono do sali 101 na krótko przed 

rozpoczęciem sesji.) 

Godzina rozpoczęcia: 16
00

 

Obecni: 

- 14 radnych Młodzieżowej Rady Miasta – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1. 

- Przewodniczący Rady Miasta Tychy – pan Maciej Gramatyka 

- Specjalista do spraw edukacji kulturalnej Miejskiego Centrum Kultury w Tychach –

pan Piotr Kumor 

- Koordynator projektów Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy AUKSO – 

pani Konstancja Szymczyńska 

- Organizatorki społecznej akcji p.n. „Tychy darmowy bilet”:  

Radna Miasta Tychy – pani Ewa Węglarz oraz pani Agnieszka Bożek 

- Przedstawiciel prasy 

- Mieszkańcy Miasta Tychy 

 

Porządek obrad (załącznik nr 2): 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie i przyjęcie protokołów z sesji Młodzieżowej Rady z grudnia i stycznia 

3. Dyskusja nt.  organizacji koncertu z lokalnymi artystami 

4. Ustalenie szczegółów dotyczących reprezentacji Młodzieżowej Rady Miasta Tychy na 

spotkaniu Młodzieżowych Rad Gmin w Piekarach Śląskich                              

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski 

6. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta, radna Urszula 

Komisarczyk. Przewodnicząca powitała zebranych i podziękowała za przybycie. 

Na podstawie otrzymanej listy obecności stwierdziła quorum i przeszła 

do punktu 2 porządku obrad. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca przedstawiła zebranym protokoły z posiedzeń Młodzieżowej Rady Miasta 

z miesięcy grudnia i stycznia. 

Radny Łukasz Kłoda zgłosił, że w Protokole Nr 1/XII/2016, Ad. 4 zostało wpisane złe 

imię i nazwisko radnego, który przybliżał istotę „e–sportów”, o których mowa w Ad. 4. 
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Dane radnego zostały poprawione i Ad. 4 uzyskała następujące brzmienie: 

 

Przewodnicząca oddała głos poszczególnym radnym, którzy zgłaszali propozycje tematów na 

poszczególne posiedzenia. Tematy przedstawiono w następujący sposób: 

Radna Agata Ludew zgłosiła następujące tematy: 

- „E-sport” – próba zorganizowania zawodów na terenie naszego miasta (radny Patryk Biedrawa 

przybliżył istotę „e-sportów”) w popularne gry takie jak: Counter Strike lub League of legends. 

- Młodzieżowy Dom Kultury 2 – próba rozpromowania jego działalności. 

Wiceprzewodniczący Młodzieżowej  Rady Miasta Kamil Piekorz zgłosił  następujące tematy: 

- Alternatywa do „Męskiego grania” – próba organizacji koncertu dla młodych ludzi  

- Jedna strona w lokalnej Gazecie Twoje Tychy, poświęcona działaniu Młodzieżowej Rady Miasta 

oraz informowanie o nadchodzących wydarzeniach kulturalno-sportowych w mieście Tychy  

Radna Małgorzata Grześkowiak zaproponowała następujący temat: 

- Reaktywacja i rozpowszechnienie „kina plenerowego”  

Przewodnicząca Młodzieżowej  Rady Miasta  Urszula Komisarczyk zgłosiła następujący temat: 

- „Murale”- możliwość udostępnienia miejsc , gdzie młodzi ludzie będą mogli pokazać swój talent 

w malowaniu na murach  

Wiceprzewodniczący Maciej Bodzioch zaproponował, aby na każde posiedzenia zapraszać gości 

związanych z danym tematem nad którym będzie obradować Młodzieżowa Rada Miasta. 

 

Protokoły z posiedzeń zostały jednogłośnie przyjęte przez radnych Młodzieżowej Rady 

Miasta. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca poinformowała zebranych, iż na posiedzenie przybyli zaproszeni goście – 

przedstawiciele instytucji: z Miejskiego Centrum Kultury – Pan Piotr Kumor (specjalista do 

spraw edukacji kulturalnej) oraz z Mediateki – Pani Konstancja Szymczyńska (koordynator 

projektów) 

Przewodnicząca skierowała pytanie do Pana Piotra Kumora i Pani Konstancji Szymczyńskiej 

o podjęcie współpracy w zorganizowaniu koncertu lokalnych artystów w Tychach  

Wiceprzewodniczący Piotr Golemo przybliżył ideę zorganizowania takiego koncertu 

i zaproponował artystów ze szkół średnich. 

Pan Piotr Kumor poinformował, że Miejskie Centrum Kultury organizuje już konkurs 

pt. „Dla Tych Zagrają – nowa fala tyskich brzmień”, w którym zgłaszają się tyskie kapele 

i poprzez rywalizację między sobą jedna z nich zagra na Święcie Miasta Tychy i dostanie 

honorarium w wysokości 2 tysięcy złotych. Dodał również, że rywalizuje między sobą 

14 kapel. 

Pani Konstancja Szymczyńska wytłumaczyła jak zorganizować taki koncert oraz jakie są 

zasady jego organizacji. Również dodała, iż jest możliwość udostępnienia sali koncertowej 

w Mediatece. 

Radna Agata Ludew zaproponowała, że dobrym dniem na taki koncert jest piątek. 

Radna Aleksandra Bałazy stwierdziła, że Mediateka jest mało promowana na Facebook’u. 
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Ad. 4 

Przewodnicząca wyjaśniła zebranym na czym będzie polegać spotkanie Młodzieżowych Rad 

Gmin w Piekarach Śląskich, poinformowała również o delegacji na powyższe spotkanie. 

Radny Łukasz Kłoda zaproponował, aby zawrzeć współpracę miedzy innymi Młodzieżowymi 

Radami Gmin i dodał, by na spotkaniu przedstawić nasze działania, dyskusje, tematy nad 

którymi obradujemy. 

Wiceprzewodniczący Maciej Bodzioch  poprosił radną Agatę Ludew o stworzenie fanpage’a 

na Facebook’u, aby na bieżąco informować o działaniu Młodzieżowej Rady Miasta. 

 

Ad. 5 

 Radny Łukasz Kłoda zaproponował przeniesienie sesji Młodzieżowej Rady Miasta 

z dn. 4 maja 2017 r. na 18 maja 2017 r. – Przewodnicząca poprosiła o sporządzenie 

odpowiedniego wniosku. 

 Radna Miasta Tychy Pani Ewa Węglarz oraz Pani Agnieszka Bożek złożyły oficjalne 

pismo z prośbą o poparcie przez Młodzieżową Radę Miasta bezpłatnych biletów dla 

dzieci – ich działań w ramach akcji Tychy darmowy bilet. 

Radna Ewa Węglarz wytłumaczyła, że ta inicjatywa ma dotyczyć wszystkich dzieci 

chodzących do tyskich szkół, aż do ich ukończenia, pomijając studentów. „Darmowy 

bilet” miałby obowiązywać  od 1 września do zakończenia roku szkolnego. Idea ma na 

celu odciążenie rodzin z kosztów jakie ponoszą na wydatki związane z kupnem 

biletów. 

Pani  Agnieszka Bożek zachęcała do składania podpisów w formie elektronicznej pod 

petycją, udostępnioną m.in. na fanpage’u akcji Tychydarmowybilet. 

Radna Aleksandra Bałazy zadała pytanie skierowane do Radnej Ewy Węglarz – 

Czy inicjatywa ma działać na zasadzie biletu szkolnego, który obowiązywałby na 

relacji dom – szkoła – dom? 

Radna Ewa Węglarz wytłumaczyła, że za darmo będzie można jeździć wszystkimi 

liniami autobusowymi i trolejbusowymi, które należą do organizatora przewozów 

w Tychach – MZK Tychy. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Pan Maciej Gramatyka – powiedział, 

że darmowa komunikacja może jest dobrym rozwiązaniem, ale jeśli wymaga tego 

sytuacja np. przekroczenie stężenia pyłu PM 10 tzw. „smog”, podając przykład Kolei 

Śląskich, które jeździły przez kilka dni za darmo. Dodał, że na tak wielką skalę 

darmowa komunikacja będzie nieopłacalna, bo koszty będą bardzo duże, a ponosić je  

będą mieszkańcy naszego miasta. Mówił również o tym, że na podstawie strony 

internetowej www.nacoidamojepieniadze.pl można sprawdzić ile pieniędzy w obecnej 

chwili przeznacza się na transport publiczny w naszym mieście.  

Radna Ewa Węglarz stwierdziła, że do Stadionu Miejskiego również wiele się 

dopłaca, dodając że darmowy bilet został już wprowadzony m.in. w Żorach i Nysie. 

Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka wytłumaczył, że nie można 

porównywać mniejszych miast do naszego, gdyż Tychy mają jedną z najbardziej 

ekologicznych i rozbudowanych sieci komunikacji. 

Wiceprzewodniczący Maciej Bodzioch stwierdził, iż działanie rządowego projektu 

„500+” powinno pokrywać koszty kupna biletów i zaproponował, że projekt ten 
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można kierować pod osoby pełnoletnie, które się jeszcze uczą, a których projekt już 

nie obejmuje. 

Ponadto uznano, że bilety w mieście Tychy nie są drogie oraz obowiązują korzystne 

taryfy. Tym samym uznano akcję Tychy darmowy bilet za mało celową.  

Wiceprzewodniczący Kamil Piekorz stwierdził, że osoby pełnoletnie mogą podjąć 

w wolnym czasie pracę, aby zarobić na swoje potrzeby . 

Głosowano nad udzieleniem poparcia dla projektu Tychy darmowy bilet przez 

Młodzieżową Radę Miasta Tychy: 

Głosowano: 

Za – 4 

Przeciw – 9 

Wstrzymano – 1 

W związku z powyższym projekt dotyczący darmowego biletu nie uzyskał poparcia 

Młodzieżowych Radnych, propozycję poparcia odrzucono i wątek nie zostanie ujęty 

w kolejnych tematach obrad Młodzieżowej Rady Miasta. 

 

 Pan Piotr Kumor stwierdził, że imprezy organizowane przez Miejskie Centrum 

Kultury nie docierają do wielu młodych ludzi i poprosił, aby pomóc w jakiś sposób 

zachęcić do udziału młodych ludzi w takich imprezach. 

 Radny Łukasz Kłoda zaproponował kontynuację tradycji jaką jest „Marsz Szkół 

Średnich” – jest to integracja szkół średnich i polega na wspólnym marszu ulicami 

miasta i grillowaniu na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Paprocany”. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Głosowano: 

Za przyjęciem tematu do kolejnych obrad – jednogłośnie  

Temat „Marszu Szkół Średnich” został dołączony do tematów obrad Młodzieżowej Rady 

Miasta, Przewodnicząca poprosiła o przesłanie odpowiedniego wniosku z projektem uchwały. 

 

Wszyscy Radni aktywnie uczestniczyli w pracy i dyskusjach podczas sesji. 

 

Ad.6 

Po zrealizowaniu porządku obrad, Przewodnicząca Urszula Komisarczyk o godzinie 17
15

 

zamknęła posiedzenie. 

 

Załączników: 2 szt. 

 

Protokół sporządził:       Przewodnicząca: 

Sekretarz Mateusz Raczek     Urszula Komisarczyk 
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Załącznik 1: Lista obecności. 
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Załącznik 2: Porządek obrad. 

 

 

 

 

 

 

 

Porządek obrad Młodzieżowej Rady Miasta Tychy w dniu 2 lutego 2017 roku, godz. 16.00 

w Sali numer 100 Urzędu Miasta Tychy przy al. Niepodległości 49: 

 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie i przyjęcie protokołów z sesji Młodzieżowej Rady z grudnia i stycznia. 

3. Dyskusja nt. organizacji koncertu z lokalnymi artystami. 

4. Ustalenie szczegółów dotyczących reprezentacji Młodzieżowej Rady Miasta Tychy 

na spotkaniu Młodzieżowych Rad Gmin w Piekarach Śląskich. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie sesji. 

  

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Młodzieżowej Rady Miasta Tychy 

/-/ Urszula Komisarczyk 
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